Winzerglihwein-Anbieter 2016 - Auswahl, Quelle: Deutsches Weininstitut — www.deutscheweine.de

Anbaugebiet Betrieb Name des Gliuhweins Rebsorte Preis (EVP) Gebinde Besonderheiten/Zutaten Homepage
Ahr DAGERNOVA Weinmanufaktur Dagernova Gluhwein 4,40 € 1,01 www.dagernova.de
Baden Baden-Badener Winzergenossenschaft |Gliihwein fur Festtage Spéatburgunder, Regent 3,95 € 1,01 www.baden-badener-wg.de
Winzerglihwein aus Weil-
Baden Badischer Winzerkeller und Rotwein 4,10 € 101 www.badischer-winzerkeller.de
Traditionell handgemacht von
Baden Bezirkskellerei Markgréflerland Winzerglihwein Rot / Weil3 4,00 € 1,01 den Kellermeistern www.bezirkskellerei.de
ETSte Markgraier Tuvee wens 7 Hergestellt nach
Winzergenossenschaft Schliengen- Sonnenglut Weil3er / Roter  |Spatburgunder, Cabernet 0,751 traditionellen, tberlieferten
Baden Mullheim Winzerglihwein Mitos 595 € Rezepturen www.sonnenstueck.de
Baden Haltinger Winzer Glihwein Gutedel / Spatburgunder 4,40€/4,90 € 0,751 www.haltinger-winzer.de
Baden Waldulmer Winzergenossenschaft Teufelsteiner Gliihwein 5,00 € 1,01 www.waldulmer.de
"Bastian Feuer” Weilser und 450€/71290¢7
Baden Weingut & Weinhaus L. Bastian Roter Glihwein 39,90 € 1017317101 www.weingut-bastian.de
Merlot Gluhwein / Pink 495€/3.95€/
Baden Weingut Adam Miller Gliihwein / Weisses Merlot / Miller-Thurgau ; : 0,751/11 Nach Grol3mutters Rezept www.weingut-adam-mueller.de
3,30€/2,95€
Drachenfeuer / Drachenfeuer
Baden Weingut GravinO Glihwein vom Winzer Regent / Muller-Thurgau 3,00 €| 10| Kanister |Eigene Rezeptur www.gravino.de
Baden Weingut Hercher Winzerglihwein Spatburgunder 3,90 € 1,01 www.weingut-hercher.de
Cuvee Uberwiegend
Baden Weingut Markgraf von Baden Gliihwein rot Spatburgunder 4,50 € 101 Dezent gesiidt www.markgraf-von-baden.de
Baden Weingut Reiner Pfefferle Dornfelder 4,50 € 1,01 www.weingut-pfefferle.de
Baden Weingut Weber Winzerglihwein Spétburgunder 6,10 € 0,751 www.weingut-weber.com
Baden Weingut Zahringer Bioterra Gluhwein Regent, Cabermet, 4,90 € 0,751 Biogualitat, moderne www.weingut-zaehringer.de
Spétburgunder Ausstattung
Baden Weingut Zotz Adventsglihwein [S)z::r:?:lggeurnder, Regent, 4,90 € 0,751 Eigene Gewirzkomposition  |www.weingut-zotz.de
Weinmanufaktur Gengenbach- Gengenbacher N . www.weinmanufaktur-
Baden Offenburg Adventskalender Glihwein Spatburgunder 4.80¢€ 101 Hochwertige Zutaten gengenbach.de
Herzerwarmer - Glotiertaler
Baden Winzergenossenschaft Glottertal Glihwein 4,50 € 0,751 www.wg-glottertal.de
Baden Winzergenossenschaft Wolfenweiler "Wolfsglut" weild und rot SRatburgunder, Dornfelder / 4,00 € 1,01 Natgrllche Aromen von Zimt, www.wg-wolfenweiler.de
Miiller-Thurgau, Gutedel Vanille, Orangen
Baden Winzerkeller Auggener Schaf Winzer-Gluhwein Regent 4,00 € 1,01 www.auggener-wein.de
Baden Winzerkeller Hex vom Dasenstein HEXENGLUT Glihwein Spéatburgunder 539€ 1,01 Traditionelles Hausrezept www.dasenstein.de
Weine aus der Region -
Deutschland Moselland Winzergenossenschaft Gluhwein Weil3 & Rot Riesling / Dornfelder 3,90 € 1,01 Dornfelder und Riesling www.weintreff-bernkastel-kues.de

Qualitatswein - nattrliche
Essenzen
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Winzerglihwein aus Muller-

Deutschland  |Weinkellerei Reh Kendermann Miller-Thurgau / Dornfelder |  =-=-——- 0,751 www.reh-kendermann.de
Thurgau / Dornfelder
Franken DIVINO Nordheim Thungersheim (Ng.?[]rﬁcvilir:er Weihnachtsmarkt Miiller-Thurgau / Cuvée rot 3,00 € 0,751 www.divino-wein.de
. . Kerner, Miller-Thurgau / .
Franken Schmitt Privat-Weingut Bergtheim Sc.hmltt_Welfler/ Roter Spatburgunder, Regent, 520 € 1,01 Zlmt‘stangen, ganze Nelken, www.privat-weingut-schmitt.de
Glihwein Acolon Vanilleschoten, Kardamon
Franken Weingut Brand Roter / Weif3er Gluhwein Cuvée 5,50 € 0,751 Pramierter Glihwein www.weingut-brand-franken.de
Baukastensystem: Glihwein
Franken Weingut llonka Scheuring Gliihwein zum Selberkochen [Spatburgunder oder Rosé 9,00€ /11,50 € 0,751 kochen oder Wein solo www.weingut-scheuring.de
trinken
Franken Weingut Meintzinger Roter Glihwein "Hotte Glih" |Domina 6,50 € 0,751 www.weingut-meintzinger.de
Franken Weingut Michale und Christine Galena |Gluhwein weif} Miiller-Thurgau 4,30 € 0,751 www.weingut-galena.de
Franken Weintgut MoRleins Domina Glihwein Domina 7,50 € 0,751 www.weingeister.de
Franken Winzergemeinschaft Franken Roter / WeiRer Glihwein Cuvée weil3, rot 499 € 0,751 www.gwf.de
ggf;slff;sese BergstralRer Winzer Roter Winzer-Gliihwein 3,90 € 1,01 Nach eigenem Rezept www.BergstraesserWinzer.de
Mittelrhein Weingut Ockenfels Roter / WeilRer Gliihwein Dornfelder, Miiller-Thurgau 4,75 € 0,751 nach eigener Rezeptur www.weingut-ockenfels.de/
Mosel Sekt - Weingut Nikolaus Thul Rotes Luder Dornfelder, Cabemet 4,50 € 101 www.erben-thul.de
Sauvignon
Mosel Weingut Arns und Sohn Bio Winzerglihwein Miller-Thurgau 6,00 € 1,01 Biogewirze www.arnswein.de
Mosel Weingut Gibbert-Pohl Winzerglihwein weil3 4,80 € 101 www.gibbert-pohl.de
Mosel Weingut Gunther Matheus Roter Glihwein Dornfelder 4,20 € 1,01 www.weingut-matheus.de
Mosel Weingut Paulushof WeilRer Winzerglihwein 4,90 € 101 www.paulushof.de
Mosel Weingut Quint Quint's Glihwein (weil) Miller-Thurgau 4,90 € 1,01 www.weingut-quint.de
Mosel Weingut Schmitt-Kranz Weiler Gluhwein Miller-Thurgau 4,40€/34,-€| 1,01/101 Pramierter Glihwein www.Schmitt-Kranz.de
Mosel Weingut Trossen Winzerglihwein Rivaner, Dornfelder 6,50 € 1,01 Pramierter Gliihwein www.trossen-weine.de
Nahe Weingut Forster Rotglihend / Gluhendweiss |Regent Dornfelder 18.384,00 € 1,01 Echte Gewlirze, Bio-zertifiziert|weingutforster.de
Nahe Winzergenossenschaft Rheingrafenberg |Winzerglihwein rot Dornfelder 3,80 € 1,01 Dezent gewurzt www.rheingrafenberg.de
Bio-Zertifiziert,
Pfalz Privatweingut Hoffmann Gliihwein rot, Glihwein wei3 |Cuvé 3,50€/30,00€| 0,751/101 Zitronenschalen, . www.privatweingut-hoffmann.de
Orangenschalen, Zimt,
Sternanis. Ingwer. Nelken
Bio-Zertifiziert,
Rosenknospen, Muskatnuss,
Pfalz Privatweingut Hoffmann Gewdirztrunk Cuvée 4,50 € 0,751 Kardamom, Koriander, www.privatweingut-hoffmann.de
Galgant, Zimt, Ingwer, Pfeffer,
Nelken
Pfalz Ruppertberger Weinkeller Hoheburg Glihwein weif? / Glihwein rot |Rotweincuvée 3,90 € 1,01 www.ruppertsberger.de
Pfalz Wachtenburg Winzer gzﬁfxgirrl]burg Winzer Portugieser / Regent 3,40 € 1,01 www.wachtenburg-winzer.de
Pfalz Wein- u. Sektgut Rosenhof Winzerglihwein Cuvée 4,30 € 101 www.rosenhof-steinweiler.de
Pfalz Weinbau der Lebenshilfe e.V. Gliihwein rot Portugieser 3,80 € 1,01 Echte Gewlirze www.lebenshilfe-weinbau.de
Pfalz Weingut Heinz Bus & Sohn Gluhwein aus Dornfelder Dornfelder 5,00 € 101 Pramierter Glihwein www.weingut-bus.de
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Pfalz Weingut Mussler HeilRe Rebe Spatburgunder, Dornfelder 4,50 € 1,01 www.weingut-mussler.de
Pfalz Weingut Oberhofer Gluhwein rot Dornfelder 4,50 € 101 Bioqualitéat www.weingutoberhofer.de
Pfalz Weingut Raabe Raabe's Glilhwein Weil3 / Rot |Bacchus / Portugieser 3,60€/2,10€ 0,75/0,251 www.weingut-raabe.de
Pfalz Winzergenossenschaft Henxheim am 69 Dornfelder 3,50 € 1,01 www.wg-herxheim.de
Berg
Pfalz Winzergenossenschaft Kallstadt Winzerglihwein weifd und rot [R)ilélll(ﬁ;elder’ St Laurent/ 3,95 € 1,01 Hochwertige Grundweine www.wg-kallstadt.de
WeiRburgunder,
Pfalz Winzergenossenschaft Weinbiet ngblet Winzer Gluhwein Geyvurztrammer ua/ 3,99 € 0,751 Mq.deraFe S”'?e (~80g/l), feine www.wg-weinbiet.de
weil3 / rot Spéatburgunder, Dornfelder Gluhweingewtrze
u.a.
Pfalz Winzerverein Deidesheim HeilRe Hexe Regent, Dornfelder 3,80 € 101 www.winzervereindeidesheim.de
Rheingau unglaublich GmbH unglaublich heiss Riesling 6,80 € 1,01 www.wie-unglaublich.de
Rheingau Weingut Friedrich Altenkirch Glow Sllv_aner, Riesling, 6,50 € 0,751 Hochwertige Gewtirze ohne www.weingut-altenkirch.de
Weissburgunder Zuckerzugabe
Rheingau Weingut Schloss Reinhartshausen Sc.hloss' Reinhartshausen 590 € 1,01 www.schloss-reinhartshausen.de
Glihwein rot
Rheinhessen |Bioweingut Wagner Gluhwein Portugieser, Dornfelder 3,90 € 0,751 YVeln qnd Gewurze aus www.bioweingut-wagner.de
Okologischem Anbau
Rheinhessen |Cisterzienser Weingut Michel Cisterzienser Glihwein Dornfelder 4,90 € 1,01 Auch gekuhlt ein Genuss www.cisterzienser-weingut.de
Rheinhessen |Edelobstbrennerei Hemmes Gluhwein Spéatburgunder 2,80 € 0,751 www.hemmes.de
Rheinhessen |Okoweingut Arndt F. Werner Bio-Glihwein Premium Rotwein dunkel 4,80 € 1,01 Feine Biozutaten www.weingutwerner.de
Rheinhessen |Schlossgartenhof - Weingut Doérrschuck Fu‘nkcherj . dgr vegane Cuvée | e 1,01 vegan www.diemachenglihwein.de
Winzerglihwein
; i } 0,3751/1,01/
Rheinhessen |SchloRgartenhof- Weingut Dérrschuck Winzerglthwein nach Oma Regent u.a. 4,90 €/ Ltr. ab Hof|101/251/50 1/ Nach Oma Trudes www.schlossgartenhof.de
Trudes Hausrezept 1000 | Hausrezept
Rheinhessen \é\i:ilg;tund Obsthof Michael u. Christoph Dreimorgenhof Glihwein Dornfelder 3,80 € 1,01 www.wein-obsthof-eckert.de
Rheinhessen |Weingut Adam Winzerglihwein aus Rotwein |Rotwein 4,00 € 101 www.weingut-adam.de
Rheinhessen |Weingut Baumgartner Elsemer Gliuhwoi Dornfelder, Portugieser 4,00 € 1,01 www.weingutbaumgaertner.de
Rheinhessen |Weingut Becker Becker’s Winzergliihwein Regent 4,00 € 101 Gewilrzmischung www.weingut-becker.com
Rheinhessen \é\/gl:gut Blrgermeister Hermann Weber Winzerglihwein / rot Cuvée 3,90 € 1,01
Rheinhessen |Weingut Burghof Oswald Gluhwein vom Turm 4,00 € 101 www.burghof-oswald.de
Rheinhessen |Weingut Dackermann Rublqundus (Roter GI}Jthm), Dornfelder / Mller-Thurgau, 4,40 €/ Ltr. ab Hof 1,01 Patentierte Gewilrzmischung |http://www.weingut-dackermann.de/
Candidus (Weier Glihwein) [Bacchus
Rheinhessen |Weingut Domhof 36° und es geht noch heiRer |Regent, Dornfelder 5,10€ 0,751 www.weingut-domhof.de
Rheinhessen |Weingut Dr. Dahlem Glihwein Dornfelder, Merlot 3,90 € 0,751 www.weingut-dahlem.de
Rheinhessen |Weingut H.Engelhard Engelhard’s Gliihwein rl?tortuglesenDornfelder,Rege 3,80 € 1,01 www.Engelhard-Wein.de
Rheinhessen |Weingut Hemmes Hemmes Glihwein glgﬁe aus Dornfelder und 4,00 € 1,01 www.hemmeswein.de
Rheinhessen |Weingut Hermann J. & Jutta Muller Gliihzauber Dornfelder 3,00 € 1,01 http://www.hjm-wein.de/
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Zimt, Nelken, Kardamon,

Rheinhessen |Weingut Hessert Glihwein Winterzauber Dornfelder, Regent 3,50 € 1,01 Sternanis, Orangen, Zitrone, |[www.weingut-hessert.de
Zucker, Honig
Rheinhessen |Weingut Janson Winterzauber Dornfelder, Portugieser 4,80 € 0,751 www.weingutjanson.de
Rheinhessen |Weingut Janz Winzerglihwein 5,00 € 1,01 www.weingutjanz.de
Rheinhessen |Weingut Jonas Kiefer Winzerglihwein 4,50 € 1,01 www.kiefer-wein.de
Rheinhessen |Weingut Jurgen Bernhard Winzer-Glihwein Kerner 4,00 € 101 ElgviE?ZSezeptur - Obst & www.weingut-juergen-bernhard.de
Rheinhessen |Weingut Kitzer Winzerglihwein rot Regent 4,00 € 1,01 Omas altes Rezept www.kitzer-wein.de
Rheinhessen |Weingut Kronenhof LUMEN rot oder weiss 6,20 € 1,01 Veganer BI.(.)_GIthem‘ nur www.lumen.kronenhof.de
echte Gewiirze
. . . Rote Verfiihrung (Rot) und Dornfelder od. Portugieser / .
Rheinhessen |Weingut Michel-Roos Winterzauber (weiR) Bacchus od. Miller-Thurgau 3,50 € ab Hof 1,01 www.weingut-roos.de
Rheinhessen |Weingut Rheinterrassenhof Glihwein Rot oder Weiss Merlot / Riesling 3,50 € 1,01 Dezent gestifdt www.rheinterrassenhof.de
Rheinhessen |Weingut Richter-Mohr quzerg]uhweln aus Cuvée 3,50 € 1,01 www.weingut-richter-mohr.de
WeiBwein und Rotwein
Rheinhessen |Weingut Seibel Gluhwein Dornfelder 3,20€ 1,01 Nach. altem Famlllelj Rezept www.weingut-seibel.de
gewdrzt und vorgesiit
Frische Orangen und
Rheinhessen |Weingut Siebenhof Roter Gluhwein nach Portugieser 4,90 € 1,01 Zitronen, Zlmtstangem www.siebenhof.de
Hausrezept Nelken, ein Hauch Kardamom
und Zucker
Rheinhessen |Weingut Thomas Weber Webers Gluhwein (rot) 3,50 € 1,01 www.weber-wein-gast.de
Rheinhessen |Weingut Wetzler VleeLijgwem rot und Glahwein Dornfelder / Muller Thurgau 4,80 € 1,01 Naturliches Glihweingewiirz  [www.weingut-wetzler.de
Rheinhessen |Weingut Wolfgang Hill Winzer - Glihwein Dornfelder 4,50 € 1,01 www.hill-wein.de
Rheinhessen |Weinmanufaktur Brummund Donrnfelc_ier G!uhwem/ Dornfelder/ Weissweincuvée 4.,00€/40€ 0,751/101 AusschlieSlich mit Gewdirzen www.brummund-wein.de
Glihwein weifd nach Omas Rezept
Saale-Unstrut |Landesweingut Kloster Pforta Gliihwein ari)titsburgunder, Cabermnet 7,30 € 0,751 www.kloster-pforta.de
Saale-Unstrut |Weinbau Dr. Lindicke Winzer-Gliihwein Dornfelder, Regent 595 € 0,751 www.weinbau-lindicke.de
Saale-Unstrut |Weingut Herzer Winzerglihwein weil3 Cuvée 5,90 € 1,01 www.weingut-herzer.de
Heilzer Willi (Dornfelder) .
Saale-Unstrut |Winzervereinigung Freyburg-Unstrut WeiBer Willi Dornfelder /' Weilburgunder, 5,90 € 1,01 www.winzervereinigung-freyburg.de
. . Auxerrois
(WeiBburgunder/Auxerrois)
Zubereitet nach dem altesten
Sachsen Schloss Wackerbarth Wackerbarths Weil3 & Heil3 Rleshng, .Muller-Thurgau, ) 8,90 € 0,751 bekannten Glihweinrezept www.schloss-wackerbarth.de
Goldriesling, Kerner, Solaris Deutschlands von Schloss
Wackerbarth.
. . . . . . . Dornfelder, Spét- und .
Sachsen Weinhaus Prinz zur Lippe Prinz zur Lippe Gluhwein Friihburgunder, Regent 6,60 € 0,751 www.weinhaus-pzl.de
Wirttemberg |Felsengartenkellerei Besigheim Gliihwein Wurttgmberger 2,99 € 1,01 Traditionell gewdirzt felsengartenkellerei.de
Rotweincuvée
Genossenschaftskellerei Heilbronn- Roter Festtags-Gliihwein;
Wirttemberg  |Erlenbach-Weinsberg eG WeiRer Festtags-Glilhwein  |Cuvée 2,86 € 1 Kreation des Kellermeisters  [www.wg-heilbronn.de
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Besondere Aromen eines

Wirttemberg |Lauffener Weingartner Winzerglihwein Cuvée 3,49 € 0,751 regionalen www.lauffener-wg.de
Kooperationspartners
Wirttemberg |Weingartner Cleebronn-Giiglingen Engel Cuvée 3,90 € 1,01 www.cleebronner-winzer.de
Wirttemberg |Weingéartner Stromberg-Zabergau Winzerglihwein Rot / Weil3 SRatburgunder, Trollinger / 3,33€ 1,01 wWww.wg-sz.de
Miiller-Thurgau, Kerner
Wirttemberg Welngut Sonnenhof, Martin & Joachim Edel-Gluhwein leichte Rotweinsorten 6,00 € 0,751 Dezﬂer.lte, harmonische Sufe, www.weingutsonnenhof.de
Fischer naturliche Essenzen
Widrttemberg  |Weingut Wagner Gluhwein Lemberger, Trollinger 4,50 € 101 Naturliche Gewirze www.wagnerweingut.de
Wirttemberg |Weinkonvent Dirrenzimmern Winzerglihwein Portugieser 3,60 € 1,01 WWW.Welnkonvent-
duerrenzimmern.de
Widrttemberg |Winzer vom Weinsberger Tal Winzerglihwein weiss Riesling und Kerner 3,45€ 101 www.weinsbergertal-winzer.de
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